
Российская Федерация 
Республика Карелия 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГИМНАЗИЯ» 

ПРИКАЗ 

09.01.2020 №02- ОД 

О создании центра «Точка Роста» 

Во исполнении Комплекса мер («дорожная карта») по созданию и 
функционированию центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
Роста» в Республике Карелия, утвержденного распоряжением Правительства Республики 
Карелия от 02.07.19 № 469р-Л и на основании приказа Министерства образования 
Республики Карелия № 1022 от 24.09.2019 г «О создании и функционировании Центров 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка Роста» в Республике Карелия в 
2020 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать в МБОУ КГО «Гимназия» центр образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка Роста». 
2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных организационных 

мероприятий по созданию на базе Гимназии центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» в составе: 

• Осипенко И.В., зам. директора по УВР, 
• Фишова С.Ю, зам. директора по АХЧ, 
• Горналова Л.В., преподаватель-организатор ОБЖ. 

3. Назначить руководителем образовательного центра «Точка Роста» Горналову Ларису 
Владимировну, преподавателя-организатора ОБЖ. 

4. Возложить обязанности по контролю и проведению ремонтных работ в кабинетах 
центра «Точка роста» на Фишову С.Ю., зам. директора по АХЧ. 

5. Руководителю центра и рабочей группе центра «Точка роста» разработать: 
• План первоочередных мероприятий (дорожная карта); 
• Положение о деятельности центра «Точка роста»; 
• Рабочие программы по предметам; 
• Индикативные показатели; 
• Должностные инструкции (руководителя центра, педагога-организатора, 

педагога дополнительного образования} 
6. Контроль за исполненигл^й^шз^^зложить на Осипенко И.В., зам. директора по 

УВР. 

Директор Л.А. Осипенко 


